[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 95/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente para que construa quatro quebra-molas, sendo um em cada quarteirão onde está construindo o prédio para funcionamento da Escola Municipal Vicente Luiz Alves.
JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a conclusão das obras de construção do prédio está muito próximo e que logo estará em pleno  funcionamento a Escola Municipal Vicente Luiz Alves e por se tratar de uma Escola de ensino fundamental, onde recebem crianças pequenas devemos nos atentar para a segurança destas, portanto com a construção destes quebra-molas evitará que os motoristas que por lá trafegam abusem da velocidade, colocando em risco a vidas destas crianças.

Sala das Sessões, 26 de setembro  de  2.007.

Vereador Willian Martins Maia
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________